



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

82

Planificada: SI

Fecha:

25/02/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL

Rubro:

44121700 44121800

44122100 43201800

44122000 60101900

31201500 44111500

44121500

No. Expediente

CM-2025-037

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	44121701	44121700	Bolígrafos	Bolígrafos, calibre 034, medium	UNIDAD	15,000.00	\$9.64	\$144,609.00
2	44122118	44122100	Sujetadores de pinza	Caja gancho para folders	UNIDAD	2,300.00	\$211.22	\$485,806.00
3	44122003	44122000	Carpetas	Carpetas de 3 pulgadas de tres aros, azul	UNIDAD	144.00	\$199.42	\$28,716.48
4	44122003	44122000	Carpetas	Carpetas de 3 pulgadas de tres aros, negra	UNIDAD	144.00	\$199.42	\$28,716.48
5	31201512	31201500	Cinta transparente	Cinta transparente adhesiva de 2 pulgadas de 100 metros de largo	UNIDAD	864.00	\$53.10	\$45,878.40
6	44121802	44121800	Fluido de corrección	Corrector líquido tipo brocha (18 ml)	UNIDAD	480.00	\$23.60	\$11,328.00
7	43201811	43201800	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	DVD -r 4.7 gb 16x con su sobre	UNIDAD	4,500.00	\$17.70	\$79,650.00
8	44121708	44121700	Marcadores	Felpa o marcador grueso azul, punta biselada indeformable	UNIDAD	600.00	\$24.78	\$14,868.00
9	44121708	44121700	Marcadores	Felpa o marcador grueso negro, punta biselada indeformable	UNIDAD	600.00	\$24.78	\$14,868.00
10	44121708	44121700	Marcadores	Felpa o marcador grueso rojo, punta biselada indeformable	UNIDAD	600.00	\$24.78	\$14,868.00
11	44122011	44122000	Folders	Folders manila, color crema 8 ½ x 11	UNIDAD	160,000.00	\$2.39	\$382,395.52
12	44122107	44122100	Grapas	Grapadora metálica de tira completa de escritorio	UNIDAD	500.00	\$368.16	\$184,080.00
13	44122107	44122100	Grapas	Grapadora para 130 hojas	UNIDAD	30.00	\$902.70	\$27,081.00
14	44121706	44121700	Lápices de madera	Lápices de carbón, hb2	UNIDAD	1,800.00	\$4.70	\$8,457.75
15	44112005	44112000	Libretas de citas o repuestos	Libreta rayada 5 x 8 pulgadas	UNIDAD	864.00	\$20.06	\$17,331.84
16	44112005	44112000	Libretas de citas o repuestos	Libreta rayada 8 1/2 x 11 pulgadas	UNIDAD	864.00	\$42.48	\$36,702.72
17	60101903	60101900	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Paquete con notas autoadhesivas 2 x 3, color amarillo, de 100 hojas	UNIDAD	1,000.00	\$14.75	\$14,750.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

82

Planificada: SI

Fecha:

25/02/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL

Rubro:

44121700 44121800

44122100 43201800

44122000 60101900

31201500 44111500

44121500

No. Expediente

CM-2025-037

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
18	60101903	60101900	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Paquete con notas autoadhesivas 3 x 3, color amarillo, de 100 hojas	UNIDAD	1,600.00	\$17.70	\$28,320.00
19	44101716	44101700	Unidades de perforación de orificios	Perforadora de 2 hoyos	UNIDAD	300.00	\$226.56	\$67,968.00
20	44121628	44121600	Contenedores o dispensadores de clips	Porta clips metálico redondo en malla	UNIDAD	480.00	\$56.46	\$27,102.24
21	44111509	44111500	Sujetadores de esferos o lápices	Porta lápiz metálico redondo en malla	UNIDAD	450.00	\$63.72	\$28,674.00
22	44121613	44121600	Removedores de grapas (saca ganchos)	Saca grapas, tamaño 24/6 o 26/6	UNIDAD	900.00	\$22.42	\$20,178.00
23	44121503	44121500	Sobres	Sobres manila 10 x 13 pulgadas	UNIDAD	12,000.00	\$4.32	\$51,825.60
24	44121618	44121600	Tijeras	Tijeras de 7 pulgadas	UNIDAD	300.00	\$34.22	\$10,266.00
25	44121904	44121900	Repuestos de tinta	Tinta en gotero para sellos pre-entitado, color azul (gotero de 2 oz)	UNIDAD	360.00	\$237.66	\$85,558.97
								\$1,860,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES